
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: UP I 01-351/25-253/4 
Podgorica, 17.11.2025. godine

Na osnovu člana 26 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama (,,SI. list CG", br. 54/24), člana 25 
Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili televizijskog programa (,,SI. list 
CG", br. 125/24) i člana 32 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list CG", br. 82/24), a postupajući 
po zahtjevu privrednog društva Lokalni javni emiter „Radio Televizija Budva" d.o.o. od 09.10.2025. godine (akt 
zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UPI 04-351/25-253/2 od 15.10.2025. godine), Savjet 
Agencije za audiovizuelne medijske usluge, na sjednici održanoj dana 17.11.2025. godine, donio je

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu Lokalni javni emiter „Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve, imaocu Odobrenja za 
emitovanje br. O-TV-J-6 (akt br. 02-238 od 04.03.2013. godine), daje se saglasnost za značajnu 
promjenu programske strukture opšteg televizijkog programa ,,TV Budva", u odnosu na programsku 
strukturu koja se nalazi u Aneksu 2-1 Odobrenja za emitovanje (Rješenje o izmjeni i dopuni Odobrenja 
za emitovanje br. O-TV-J-6, akt br. 02-233/6 od 13.03.2023. godine).

2. Promijenjena struktura opšteg televizijskog programa ,,TV Budva" je sljedeća:

Emiter

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

In
fo

rm
at

iv
ni

Za
ba

vn
i

Sp
or

ts
ki

Pr
og

ra
m

 
za

 
m

al
ol

je
tn

ik
e

Ku
ltu

rn
o 

- 
um

je
tn

ič
ki

N
au

čn
o-

ob
ra

zo
vn

i

D
ok

um
en

ta
rn

i

Fi
lm

sk
i 

i s
er

ijs
ki

Vj
er

sk
i

M
uz

ič
ki

N
ež

an
ro

vs
ki

Privredno 
društvo 

Lokalni javni 
emiter „Radio 

Televizija 
Budva" d.o.o. 
-  ,,TV Budva"

24,16 14,29 3,52 4,51 3,08 4,37 4,46 20,29 0,00 14,53 6,80

Struktura programskih sadržaja po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena
produkcija

Reemitovani
program Kupljeni program Ostali program

37,45 0,00 47,37 8,38

3. U roku od 15 dana od dana donošenja ovog Rješenja, direktorica Agencije za audiovizuelne medijske 
usluge će donijeti rješenje o izmjeni Odobrenja za emitovanje br. O-TV-J-6, kojim će biti propisana 
obaveza emitera da se pridržava strukture programa koja se nalazi u tački 2 ovog Rješenja.

4. Ovo Rješenje objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me.

5. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

http://www.amu.me


Obrazloženje

Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve (u daljem tekstu: emiter) je 
imalac Odobrenja za emitovanje opšteg televizijskog programa „TV Budva" br. O-TV-J-6 (akt br. 02-238 od
04.03.2013. godine).

Programska osnova je dokument koji sadrži programsku strukturu radijskog ili televizijskog programa (član 
6 stav 1 tačka 14 Zakona o audiovizuelnim medijskim usluga, u daljem tekstu: „Zakon").

Dana 10.07.2015. godine, donijeto je Rješenje o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje televizijskog 
programa ,/TV Budva" (akt broj 02-738/1 od 10.07.2015. godine), zbog prelaska sa analognog na digitalni način TV 
emitovanja i dodjela prava na pristup lokalnom DVB-T2 multipleksu u Budvi. Saglasno tome, može se smatrati da je 
zahtjev za dobijanje saglasnosti podnesen u roku dužem od godinu dana od dana izmjene odobrenja zbog proširenja 
zone pokrivanja.

Rješenjem o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. O-TV-J-6 (akt broj 02-233/6 od 13.03.2023. 
godine), izmijenjena je tačka 2.1. Poglavlja 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" Odobrenja za 
emitovanje br. O-TV-J-6, pa je emiter bio obavezan da se pridržava programske šeme, odnosno strukture programa 
koja se nalazi u Aneksu 2-1 ovog Odobrenja i čini njegov sastavni dio.

Članom 26 Zakona propisano je da je emiter dužan da, u pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim 
promjenama strukture radijskog ili televizijskog programa koje emituje zatraži saglasnost Agencije. Značajnija 
promjena strukture programa, u smislu ove odredbe, je svaka promjena strukture programa na osnovu koje je 
dobijeno odobrenje za emitovanje, u obimu većem od 10%. Zakon je takođe propisao da Agencija može emiteru 
uskratiti saglasnost za promjenu strukture programa ukoliko utvrdi da bi u području koje se pokriva određenim 
radijskim ili televizijskim programom došlo do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter 
dobio odobrenje za emitovanje i ako je zahtjev za dobijanje saglasnosti podnesen u roku kraćem od godinu dana od 
dana izdavanja odobrenja za emitovanje ili izmjene odobrenja zbog proširenja zone pokrivanja.

Članom 95 stav 1 alineja 3 Zakona i članom 16 Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na 
emitovanje radijskog ili televizijskog programa (u daljem tekstu: „Pravilnik") propisano je da Odobrenje za emitovanje 
obavezno sadrži podatke o strukturi programa i drugim programskim obavezama u skladu sa podnesenom prijavom 
na javni konkurs ili zahtjevom za izdavanje odobrenja.

U sklopu procesa usaglašavanja rada sa novim Zakonom, Agencija za audiovizuelne medijske usluge (u 
daljem tekstu: Agencija), u februaru 2025. godine, pozvala je sve emitere, između ostalih i privredno društvo Lokalni 
javni emiter „Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve, da izvrše usaglašavanje sa Zakonom, s obzirom da važeće 
programske osnove, zbog uvedenih novih vrsta programskih sadržaja, nijesu usaglašene sa novim Zakonom i 
Pravilnikom (akt br. 04-041/25-185/1 od 07.02.2025. godine). Rok za usaglašavanje od devet mjeseci od stupanja 
na snagu Zakona istekao je u martu 2025. godine.

U cilju usaglašavanja rada sa odredbama Zakona i Pravilnika, dana 13.05.2025. godine, emiter je Agenciji 
dostavio Obrazac 4 - Zahtjev za izdavanje (izmjenu) Odobrenja za emitovanje televizijskog programa ,,TV Budva" sa 
pratećom dokumentacijom (akt zaveden kod Agencije pod broj UP I 03-351/25-107/1 od 13.05.2025. godine).

Uvidom u podneseni zahtjev, utvrđeno je da isti nije potpun i pravilno popunjen odnosno da nije sačinjen u 
skladu sa odredbom člana 13 Pravilnika. Imajući u vidu navedeno, Agencija je dana 30.05.2025. godine pozvala 
emitera (akt broj UP I 03-351/25-107/2 od 30.05.2025. godine) da zahtjev dopuni dostavljanjem, pored ostalog, 
pravilno popunjenog Obrasca 4 - Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje i dopunske dokumentacije.

U ostavljenom roku emiter nije dostavio traženu dopunu dokumentacije. Kako je Agencija od emitera tražila 
dopunu dokumentacije radi postupanja po podnijetom zahtjevu, a emiter nije postupio po istom, Agencija je 
predmetni zahtjev odbila kao neuredan (akt broj UP I 03-351/25-107/3 od 09.09.2025. godine).

Emiter je, dana 09.10.2025. godine, ponovo podnio Agenciji pisani Zahtjev za izdavanje odobrenja za 
emitovanje, kao i dopunu zahtjeva (akti zavedeni kod Agencije pod br. UP I 04-351/25-253/1 od 09.10.2025. godine 
i UP I 04-351/25-253/2 od 15.10.2025. godine), sa pratećom dokumentacijom, koja se odnosi na Obrazac 2 -  
Programska osnova, Obrazac 3 -  Programska šema, opis planirane strukture sopstvene produkcije (naziv, vrsta/žanr, 
trajanje i kratak opis sadržaja emisija) i opis planirane strukture kupljenog programa (naziv, trajanje i kratak opis 
sadržaja emisija). U dopuni zahtjeva je naveo da se njegov Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje može 
ujedno smatrati i zahtjevom za dobijanje saglasnosti za značajniju promjenu strukture televizijskog programa.

Na sjednici održanoj dana 17.11.2025. godine, Savjet Agencije je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da 
je u skladu sa Zakonom i Pravilnikom.

Na osnovu podnesenog zahtjeva i podataka iz važećeg odobrenja, može se zaključiti da su uporedni podaci 
planirane i važeće programske strukture po vrsti sadržaja sljedeći:

2



Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter- 

Naziv medija
Opis

In
fo

rm
at

iv
ni

Za
ba

vn
i

Sp
or

ts
ki

Dj
eč

ji

Ku
ltu

rn
o 

- 
um

je
tn

ičk
i

Do
k.

-
ob

ra
zo

vn
i

Lokalni javni emiter 
„Radio Televizija 

Budva" d.o.o. - TV 
Budva

Odobrenje 
br. O-TV-J-6 
(mart 2023.)

21,23 19,62 3,37 5,51 34,72 10,62

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter-
Naziv
medija

Opis

In
fo

rm
at

iv
ni

Za
ba

vn
i

Sp
or

ts
ki

Pr
og

ra
m 

za
 

m
al

ol
je

tn
ik

e

Ku
ltu

rn
o 

- 
um

je
tn

ičk
i

Na
uč

no
-

ob
ra

zo
vn

i

Do
ku

m
en

ta
rn

i

Fil
m

sk
i 

i 
se

rij
sk

i

Vj
er

sk
i

M
uz

ičk
i

Ne
ža

nr
ov

sk
i

Lokalni
javm 
emiter 
„Radio 

Televizija 
Budva" 

d.o.o. - TV

Zahtjev za 
značajnu 
promjenu 
strukture 
programa

24,16 14,29 3,52 4,51 3,08 4,37 4,46 20,29 0,00 14,53 6,80

Budva

Posmatrano sa aspekta produkcijskog izvora sadržaja, uporedni podaci planirane i važeće programske 
strukture su sljedeći:

Emiter- 
Naziv medija Opis

Struktura programskih sadržaja 
po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena produkcija Reemitovani program Kupljeni program

Lokalni javni emiter 
„Radio Televizija 

Budva” d.o.o. - TV 
Budva

Odobrenje 
br. O-TV-J-6 
(mart 2023.)

37,25 0,00 55,70

Emiter- 
Naziv medija Opis

Struktura programskih sadržaja 
po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena
produkcija

Reemitovani
program

Kupljeni
program Ostali program

Lokalni javni emiter 
„Radio Televizija Budva" 

d.o.o. - TV Budva

Zahtjev za
značajnu
promjenu
strukture
programa

37,45 0,00 47,37 8,38

Iz podnesene dokumentacije može se zaključiti da će emiter, emitovanjem televizijskog programa sa 
izmijenjenom programskom strukturom, emitovati više od pet vrsta programa, te da će, u skladu sa Zakonom, 
zadržati karakter opšteg televizijskog programa.

Planirane promjene programske strukture dijelom su nastale zbog drugačijeg kategorisanja sadržaja i 
uvođenja većeg broja različitih žanrovskih vrsta sadržaja i preraspodjele sadržaja koji su i do sada bili zastupljeni u 
programu ovog emitera.

Značajna izmjena programske strukture podrazumijeva:
3



veće učešće informativnog programa za 2,93%, 

manje učešće zabavnog programa za 5,33%, 

manje učešće kulturno-umjetničkog programa za 31,64%, 

učešće muzičkog programa od 14,53%

veće učešće sopstvene produkcije za 0,20%, koje sada iznosi 37,25%. 

manje učešće kupljenog programa za 8,33%.

U posljednjih 12 mjeseci emiteru nije izdato upozorenje zbog kršenja odobrenjem propisane programske 
strukture.

Shodno prednjim navodima, Savjet Agencije je zaključio da u području koje se pokriva televizijskim 
programom emitera neće doći do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje 
za emitovanje, te da se može izdati saglasnost za planiranu značajnu promjenu strukture televizijskog programa.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

U skladu sa članom 25 Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili 
televizijskog programa, direktorica Agencije će donijeti tješenje o promjeni odobrenja za emitovanje.

Saglasno članu 32 Statuta Agencije, Savjet Agencije je odlučio da se ovo Rješenje objavi na internet stranici 
Agencije.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio Televizija Budva" d.o.o. 
Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge;
Sektor za pravne i ekonomske poslove;
Sektor za nadzor;
Sektor za opšte i međunarodne poslove;
Sektor za informaciono-komunikacione tehnologije.

»redsjednik
Savjeta Aaenciie za audiovizuelne medijske usluge

4


